

26.12.24

מאת יהושע ביצור

26.12.24

# ..כך אי אפשר לנהל את המערך" טען ח"כ ורטמן ופנה אל רבין

## יור"ר סיעת המערך קבל על אנשי מ"פ, שנעדרו מאולם הכנסת בעת ההצבעה בעניין מעלה אדומים \* רבין יברר השאלה עם ראשי מ"פ

מאת יהושע ביצור

יחסים מתוחים נוצרו אתמול בין ראשי העבודה וראשי מ"פ בכנסת, עד כי יור"ר סיעת המערך, ח"כ משה ורטמן דרש את התערבות ראש הממשלה ב"ענין זה. כל זאת מפני ש"מפ"ם נמנעה מלהצביע על הממשלה נגד הצעה של ר"ק"ה בננות תכנית הפיתוח של מעלה אדומים. ראשי מ"פ הודיעו כי הם

יימנעו מהצבעה, מפני שה"הסכם הקואליציוני מעניק ל"מפ"ם את הזכות להצביע לפי הבנתה בנושא ההתנחלות. השר ישראל גלילי וח"כ משה ורטמן הודיעו אתמול בבוקר ליור"ר חטיבת מ"פ, ח"כ מאיר תלמי, כי הם בדקו את ההסכם הקואליציוני, ואין הוא מעניק למפ"ם חופש הצבעה בעניין ההתנחלות. לדבריהם שמורה למפ"ם — לפי ההסכם הקואליציוני — רק הזכות להסביר את עמד

ההכנסת בנושא ההתנחלות, אך לא להצביע בנפרד. ח"כ ורטמן אף כינס בחופזה את הנהלת הקואליציה, והור"דיע בה ברורות כי כל שותפי הקואליציה חייבים להצביע נגד הצעת ר"ק"ה בענין מעלה אדומים. נציגי המפד"ל ול"ע הביעו מורת רוח מן העמדה הבדלנית שנוקטת מפ"ם ב"נושא זה.

### נעדרו מהאולם

ואולם, כאשר הועלתה הצעת ר"ק"ה במליאת הכנסת ו"הגיעו להצבעה, התברר כי כל הח"כים של מפ"ם נעדרו מן האולם. הדבר עורר רוגזה רבה בצמרת העבודה.

ראשי מ"פ אף הסבירו, כי אילו הועלה הנושא של מעלה אדומים לדיון על-ידי גורם אחר, הם היו נמנעים מהצבעה בתוך האולם, כדי להביע את מורת רוחם מהחלטת ה"ממשלה על הקמת אזורי תע"ש ומגורים במעלה אדומים. ואולם מאחר שההצעה הועלתה על-ידי ר"ק"ה הם העדיפו להיעדר מן האולם.

### פנייה לרבין

בתגובה על כך התקשר יור"ר סיעת המערך, ח"כ משה ורטמן, עם ראש הממשלה מר

יצחק רבין, וביקשו להתערב במחלוקת זו עם מפ"ם ול"קרוא אותה לסדר — כיוון שאי אפשר לנהל את ענייני סיעת המערך בכנסת בצורה מתוקנת, כאשר מפ"ם נוהגת ככל העולה על רוחה. ראש הממשלה לבטיח ללבן את הענין עם ראשי מפ"ם.

כאשר העלה ח"כ אברהם לבנבראון (ר"ק"ה) את הנושא לדיון, הוא טען כי החלטת הממשלה על איכלוס מעלה אדומים מבטאת את מגמות הסיפוח של ממשלת ישראל.

### תשובת השר אוזן

שר החקלאות אהרן אוזן הודיע בתשובתו כי בשטח מעלה אדומים נעשות כבר עבודות ראשונות של הכשרת קרקע, ומתנהלים עתה ברורים על הקמת מפעלים המתאימים לאזור זה. אשר לתכניות מפורטות יתקבלו החלטות ב"זמן הקרוב ביותר. הוא הדגיש כי ההחלטה על איכלוס מעלה אדומים התקבלה אחרי שיקו"ל יסודיים וממושכים במ"שלה, והוחלט כי איזור מעלה אדומים מתאים ביותר לפיתוח כאיזור תעשייה של ירושלים. בקולות רוב הסיעות נגד קולות ר"ק"ה ומוקד הורד ה"נשא מסדר היום.